rio . Vide quemadmodum Salvatore conferente se in illas partes , mox hæc mulier se ipsi adiunxerit . Nunquam Cananæa ex finibus suis egressa fuisset , si non prius CHRISTVS se contulisset ad illos , sicut nec Samaritana conuersa fuisset à CHRISTO , si ipse non dignatus fuisset transire Samariam : in quo optimè didicimus , illum esse petram angularem , qui connectere debebat in vnum duos parietes , populum Iudæum scilicet & gentilem , vnam ex vtroque constituens Ecclesiam . Et quamuis Christus , dum vixit in carne , præcipuum studium adhibuit in procuranda salute Iudæorum , & per Apostolos tantum gentiles ad fidem vocauerit ; tamen quamdiu in terra conuersatus est , femina quædam sparsit , & per spicua inditia dedit conuersionis huius , vniõisq; Gentilium . Nam hac de causa , simulatq; natus est , ex oriente euocauit Magos , gentilitatis primitias . Post attraxit ad fidem Centuriorem : agnoscendum se præbuit , imò & prædicauit Samaritanis : desiderium dedit gentilibus , vt tanto studio cuperent eum videre & audire . Ac denique nunc attrahit hanc Cananæam è media gentilitate eam euocando . Quanquam autè

Ioan. 4.

Ephes. 2.

Matth. 2.

Matth. 8.

initio

initio se præbuerit ei durum & austerum ; nihilominus ipse interius eam trahebat & illuminabat: ipse dedit ei fidem tam claram de se ipso, illam humilitatem tam admirabilem, illam prudentiam plus quam muliebrem, illam patientiam qua post tot repulsas, constanter in finem perseverans, omnia sua postulata obtinuit. O rem stupendam & mirabilem. Iudæi domestici & familiares Christi, populus Dei electus & dilectus, Patriarcharum & Prophetarum filij, Apostolorum Patres, imò ipsius Christi, eum fugiunt, deserunt, exterminant. Et Cananæa mulier externa filia & mater idololatraram, & inimicorum Dei illum desiderat, quærit, suscipit.

2. INCIPIT igitur clamare Cananæa post Christum, *Miserere mei Domine, fili David, filia mea malè à demonio vexatur.* Considera animum magnum mulieris huius; quod, licet esset externa, & Christo ignota, imò abominabilis, ut erant omnes gentiles, Iudæis; nullo tamen mediatore vsa est, ut aditum haberet ad CHRISTVM. Non prius adiit Iacobum, non precata est Ioannem, multò minus se commendavit Petro, ut pro se intercederet, sed

totum

totum huius negotij pondus in se recepit, atque si filia calamitas, suaque miseria satis esset ad impetrandum quod volebat. Vide quoque, quam eximia fuerit eius fides, quomodo vno momento ex idololatra commutata sit in Evangelistam: nam paucis his verbis expressit & confessa est utramque CHRISTI naturam, & simultissimum Incarnationis mysterium. Confessa est eius humanitatem, cum eum appellavit filium Dauid, hoc est, natum secundum carnem ex regia stirpe Dauid. Confessa quoque est eius diuinitatem, vocando eum Dominum, & dicendo, *Miserere mei*, Misereri enim est proprium DEI, qui solus potest omnes tollere humanas necessitates & miseras. Dicit igitur, *Domine fili Dauid*, ac si diceret, Tu Deus & homo, tu Deus pro hominibus incarnate, miserere mei, cuius amore voluisti meam carnem suscipere. Breuis petitio, sed quæ in se infinitæ benignitatis pelagus continet: nam in hac postulatione misericordiæ, continentur omnia bona quæ optari vel postulari possunt. Considera deinde mirabilem huius Cananæ prudentiam, quod relicta domi filia agra, Domino supplicatum vadat, eique vt misericordi medico, agri-